
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474319

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001474319

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CCA.6CQCW5D  PNAMSP 4/2024 ACUERDO MARCO CON UNA

ÚNICA EMPRESA POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES
PARA EL SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIO
UNITARIO DE UNITARIO DEL MEDICAMENTO EXCLUSIVO:
CELULAS CD3+ AUTOLOGAS TRANSDUCIDAS ANTI CD19
100MILL CELULAS/INYECTABLE IV 68 ML- Capacidad:68; Forma
farmacéutica: INYECTABLE IV (TECARTUS 0,4 - 2 X 10E8 1
BOLSA DE 68ML CELULAS DISPERSION PARA PERFUSION
/E729969), PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL
ROCÍO, CENTRO ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRA DE SEVILLA (CPC-SE), MEDIANTE PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000637349
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 1
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CCA.6CQCW5D PNAMSP 4/2024 ACUERDO MARCO CON UNA
ÚNICA EMPRESA POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES
PARA EL SUMINISTRO DE TRACTO SUCESIVO Y PRECIO
UNITARIO DE UNITARIO DEL MEDICAMENTO EXCLUSIVO:
CELULAS CD3+ AUTOLOGAS TRANSDUCIDAS ANTI CD19
100MILL CELULAS/INYECTABLE IV 68 ML- Capacidad:68; Forma
farmacéutica: INYECTABLE IV (TECARTUS 0,4 - 2 X 10E8 1
BOLSA DE 68ML CELULAS DISPERSION PARA PERFUSION
/E729969), PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL
ROCÍO, CENTRO ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRA DE SEVILLA (CPC-SE), MEDIANTE PROCEDIMIENTO

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:39:18 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWZmOWMyYzU5NTA5YjBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474319

NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.521.003,30 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.424.041,63 €
Valor estimado: 5.332.891,52 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: CELULAS CD3+ AUTOLOGAS TRANSDUCIDAS ANTI CD19 100MILL

CELULAS/INYECTABLE IV 68 ML-Capacidad:68;Forma
farmacéutica:INYECTABLE IV;

Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.521.003,26 €

Importe Lote (sin IVA) 2.424.041,60 €
Valor estimado 5.332.891,52 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 02/08/2024 14:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE SEVILLA (Hospital
Universitario Virgen del Rocio)
Avda. Manuel Siurot

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:39:18 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWZmOWMyYzU5NTA5YjBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474319

41013 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Mercedes Mahedero García
Teléfono: 955016049
Fax: 955013401
Email: mercedes.mahedero.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/
Otras informaciones: CONTACTO 2: Virginia Mora Benítez

955013131
virginia.mora.sspa@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/08/2024 15:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Área Hospitalaria Virgen del
Rocío, Sevilla. Central Provincial
de Compras de Sevilla. Unidad de
Contratación.  Electrónicamente
por SIREC

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº No necesita publicación, página  (Envío:
03/07/2024 00:00), Publicación: 04/07/2024 00:00). Referencia: 999d9b99-9c99-99f9-
a999-99b99999dbf9 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP  Y ANEXOS.pdf

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:39:18 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWZmOWMyYzU5NTA5YjBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474319

(SHA-256: 0957b302171c7f91f74c62390bd6638c9ee376be2f50a340f2b93f059f2721c7)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo I al PPT.pdf
(SHA-256: d20632e3cbc9f625819c6f347f3ff4d06084665acbd57673497488b40030baf1)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.pdf
(SHA-256: 03a293e7a451979058bc5927a7f863ba5a42e2db3169816b48f6ec7df027dd46)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:39:18 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYWZmOWMyYzU5NTA5YjBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


